
COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE
Provincia di Macerata

COD. 043008

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE      

************************************     *****************************
* DELIBERAZIONE  NUMERO  24     *     *  DEL  25-11-11            *
************************************     *****************************

OGGETTO: ART. 175 DEL T.U.E.L. 267/2000. ASSESTAMENTO GENE=
RALE  DEL  BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2011 -
APPROVAZIONE.

|====================================================================|
L'anno   duemilaundici  il giorno  venticinque del mese

di novembre, alle ore 21:00, nella sala delle adunanze si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Straordinaria in Prima convocazione,che é stata
partecipata a norma di legge ai signori Consiglieri proclamati eletti
a seguito delle consultazioni popolari del giorno 23.04.1995 in seduta
Pubblica risultano presenti e assenti i consiglieri:
|====================================================================|

DILETTI GIORGIO P TARULLO DANIELA P
TONDI EMANUELE P MARIANI LUCIANA A
ROSELLI LEONARDO P BELLI GIULIO P
ZAMPERA MERI P FABBRIZI FABRIZIO A
APPIGNANESI GIULIANA P MICUCCI DANIELE A
MICUCCI MASSIMILIANO P RILLI FRANCO P
SALVATORI MAURO P

|====================================================================|

Assegnati n. [13] In carica n. [13] Assenti n.[   3] Presenti n.[  10]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. SERAFINI GIULIANA
Assume la presidenza il Sig. DILETTI GIORGIO
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

TONDI EMANUELE
TARULLO DANIELA
BELLI GIULIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 25-11-2011  -  pag.   1  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE



Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:
- il Responsabile del servizio interessato, per quanto riguarda la
regolarità tecnica;
- il Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, per quanto riguarda la
regolarità contabile;
ai sensi dell'art.49 del D.L.vo n.267/2000
HANNO ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE   

IL CONSIGLIO COMUNALE   

Visto il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2011 approvato con
deliberazione consiliare n. 12 dell’ 11/04/2011;

Visto che con proprio atto n. 18 in data 23/09/2011, esecutivo ai sensi di legge, ai
sensi degli artt. 193 e 194 del D.Lgs. n. 267/2000, si é provveduto a verificare:

• lo stato di attuazione dei programmi ed il permanere degli equilibri della gestione
finanziaria relativa all’esercizio in corso;

• la mancata esistenza di debiti fuori bilancio;

            Visto che le previsioni della spesa corrente di alcuni capitoli di uscita si sono
dimostrate insufficienti  per far fronte agli impegni e pagamenti ad essi riferibili e che
pertanto è necessario aumentare le previsioni relative alle somme occorrenti mediante
operazioni contabili di storno e variazione;

Ritenuto che a siffatte tali maggiori spese correnti si può provvedere:
− mediante l’accertamento delle maggiori entrate verificatesi nei diversi capitoli di

entrata
− mediante riduzione degli stanziamenti di alcuni capitoli di spesa che lasciano

prevedere una previsione in esubero

Esaminati gli allegati prospetti contraddistinti con i numeri 5), 8) e 9), contenenti
rispettivamente gli accertamenti di maggiori entrate correnti e di maggiori entrate per
investimenti dirette a finanziare le maggiori spese correnti e di investimento;

Esaminati gli allegati prospetti contraddistinti con i numeri 6) e 7), contenenti gli
storni dei capitoli di uscita che presentano esuberi a favore di capitoli di spesa che
presentano carenze;

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali.", ed in particolare l’ art. 175 comma 8;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con delibera di Consiglio
n. 30 del 25/06/1996;

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti Dott. Vignati Franco, reso in
conformità alle disposizioni di cui all'art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000;

Dopo breve discussione che vede tutti i Consiglieri presenti partecipi;
   
Si approva con la seguente votazione:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 25-11-2011  -  pag.   2  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE



- presenti: n. 10
- votanti: n.    8
- astenuti: n.   2 (I Consiglieri di minoranza Belli Giulio e Rilli Franco)
- voti favorevoli: n. 8
- voti contrari: n. 0

D E L I B E R A

- Di approvare l’assestamento generale al Bilancio Corrente Esercizio previsto dall’art.
175, comma 8 del T.U.E.L. n. 267/2000 mediante le operazioni di storni e variazioni
della Entrata e della Spesa riportate nei prospetti allegati, contraddistinti con i numeri
5), 6), 7), 8) e 9), che costituiscono parte integrante del presente atto.

- Di trasmettere copia del presente atto al Tesoriere Comunale

Inoltre, in relazione all’urgenza, con successiva e separata votazione   

D E L I B E R A

• Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 25-11-2011  -  pag.   3  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE



COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

----------------------------------------------------------------------
UFFICIO :                      Proposta N. 23
----------------------------------------------         del 17-11-11

======================================================================
Al Consiglio Comunale         SEDE

====

======================================================================
Oggetto:  ART. 175 DEL T.U.E.L. 267/2000. ASSESTAMENTO GENE=

RALE  DEL  BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2011 -
APPROVAZIONE.

======================================================================
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi dell'art.49,
del T.U. n. 267/2000.
======================================================================

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA

favorevole
VISTO: Si esprime parere ------------.    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to (dott.ssa GIULIANA SERAFNI)
_____________________________________

_____________________________________
======================================================================
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE

favorevole
VISTO: Si esprime parere ------------.    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to (dott.ssa GIULIANA SERAFINI)
_____________________________________

______________________________________
======================================================================
VISTO: Per la conformità amministrativa dell'atto si esprime:

favorevole
PARERE --------------             IL SEGRETARIO COM.LE

F.to  (dott.sa GIULIANA SERAFINI)

------------------------------------

------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 25-11-2011  -  pag.   4  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
F.to DILETTI GIORGIO

Il Segretario Comunale   
F.to SERAFINI GIULIANA

----------------------------------------------------------------------

Li,  01-12-2011

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e dell’art. 32,comma 1,della Legge 18.06.2009 n.69,
viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale
on-line (www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) per quindici giorni
consecutivi.

Dalla residenza municipale lì, 01-12-2011

Il Responsabile del
Servizio

F.to CONSOLI RITA

______________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

- che la presente deliberazione:

• È stata affissa a questo albo pretorio comunale on-line per
quindici giorni consecutivi dal   01-12-2011   al   16-12-2011,   senza
reclami;

Dalla residenza municipale lì, 01-12-2011

Il Responsabile del
Servizio

F.to CONSOLI RITA

______________________________________________________________________

ESECUTIVITA'

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno
-[ ] il 25-11-2011 essendo immediatamente esecutiva

Dalla Residenza Municipale, li    01-12-2011   

Il Segretario Comunale
F.to SERAFINI GIULIANA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Dalla Residenza municipale, li 01-12-11
Il Segretario Comunale
SERAFINI GIULIANA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 25-11-2011  -  pag.   5  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE


